
COMUNE DI TORRACA 
Provincia di Salerno 

 

Ordinanza Sindacale n.  

 

ORDINANZA DI CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO 

PER IL GIORNO 17.11.2022  

 

IL SINDACO 

PREMESSO CHE in data odierna risulta essere pervenuta dall’ISTITUTO COMPRENSIVO 

STATALE “SANTA CROCE” nota avente Prot. 4300/U del 16.11.2022 assunta al Prot. al n. 

5535/2022 con la quale si segnala “l’impossibilità di coordinare i servizi minimi per alunni e docenti 

del Plesso staccato di Torraca”; 

RITENUTO opportuno di procedere alla chiusura delle scuole di ogni ordine e grado per il giorno 

17.11.2022 per quanto ivi riportato; 

VISTO l’art. 50 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 

 

ORDINA 

la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado per il giorno 17.11.2022 per quanto espresso in 

premessa narrativa che qui di seguito si intende integralmente richiamata e riportata. 

 
DISPONE 

- di trasmettere la presente Ordinanza al COC e alla Polizia Municipale del Comune intestato, al 

Comando Stazione Carabinieri per quanto di rispettiva conoscenza e competenza;  

- di comunicare il presente provvedimento al Sig. Prefetto di Salerno, all’ANAS Comp.le di 

Napoli ed alla Regione Campania – Settore Difesa Suolo e Protezione Civile, ai Dirigenti 

Scolastici delle Scuole presenti sul territorio, all’USR di Napoli;  

- l’Ufficio Tecnico Comunale e l’Ufficio di Polizia Municipale risultano incaricati 

dell’esecuzione del presente provvedimento;  

- di pubblicare la presente ordinanza all’Albo Pretorio Online.  

 

RAMMENTA ALTRESÌ 

che avverso la presente ordinanza è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale avanti al Tribunale 

Amministrativo Regionale, sede di Salerno, entro 60 (sessanta) giorni dalla data di avvenuta 

pubblicazione all'Albo Pretorio, o in alternativa entro 120 (centoventi) giorni, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica. 

 

 

Torraca, lì 16.11.2022 

IL SINDACO 

Francesco Bianco 


